

## Anexo A

# PROPOSTA

Sinalarte – Indústria de Sinalização, Lda., situada na Zona Industrial de Oiã – Lote C25 – Apartado 50 – 3770-908 Oiã, depois de ter tomado conhecimento do objeto por ajuste direto para a realização da empreitada de **“FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SINALIZAÇÃO DE ÂMBITO URBANO”** a que se refere o presente convite, obriga-se a executar o fornecimento e montagem de bens, em conformidade com o mesmo, pelo Valor global de **8.378,00€ (oito mil, trezentos e setenta e oito euros)**.

Cód.	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unitário	Preço Total
1	<b>Fornecimento de sinais de direção incluindo peças de ligação e fixação (braçadeiras, porcas, anilhas, parafusos, etc.) em liga de alumínio e perfis para as calhas de fixação, para postes de diâmetro 3" - com aplicação de tela de revestimento de reflectorização de sinalização vertical 'HIP'</b>				
1.1	Indicação de âmbito urbano [FUNDO BRANCO]				
1.1.1	J3a	Un	19	44,76 €	850,44 €
1.2	Indicação de âmbito urbano [FUNDO AZUL]				
1.2.1	J3a	Un	2	44,76 €	89,52 €
1.3	Indicação de âmbito urbano [FUNDO CASTANHO]				
1.3.1	J3a	Un	4	44,76 €	179,04 €
2	<b>Fornecimento de Placa Alumínio 1.5 1500x300mm para aplicação em caixa (SUD) com decoração em tela HIP</b>				
2.1	Placa de Alumínio 1.5	Un	10	42,50 €	425,00 €
3	<b>Fornecimento de Painel réguas H31c 1900x2100 tela 'HIP', incluindo peças de ligação e fixação: poste galvanizado 3"; braçadeiras galvanizadas; porcas e parafusos; etc.</b>				
3.1	Sinais de Informação				
3.1.1	H31c +2 IPN de 100x3600	Un	2	644,00 €	1 288,00 €
4	<b>Fornecimento de Conjuntos SÉRIE ESCUDO c/ 5 caixas 1500x300mm, c/ face simples, sem iluminação e tela HIP; poste em alumínio lacado e tubo telescópico em alumínio; abraçadeiras para fixação do poste; chumbadores e aranha.</b>	Un	2	1 525,00 €	3 050,00 €
5	<b>Colocação da sinalização fornecida, incluindo peças de ligação e reposição de pavimento</b>				
5.1	Sinais de âmbito urbano (poste existente)	Un	25	55,00 €	1 375,00 €
5.2	placas de alumínio para colocação em caixa	Un	10	20,00 €	200,00 €
5.3	painel de réguas H31c	Un	2	210,00 €	420,00 €
5.4	maciço e montagem do conjunto SÉRIE ESCUDO	Un	2	250,00 €	500,00 €
6	<b>Estaleiro</b>	Vg	1	1,00 €	1,00 €
				<b>Total</b>	<b>8.378,00 €</b>



POWERart  
LUXart  
URBANart  
SIGNart  
PLUSart

WWW.SINALARTE.PT



Conceção, Desenvolvimento,  
Fabricação e Comercialização  
de Sinalização Rodoviária,  
Semaforização, Mobiliário Urbano  
e Sistemas de Iluminação com LED's

Condições de Pagamento - 30 dias após entrega da fatura


Prazo de execução – 30 dias

Prazo de manutenção da proposta – 90 dias

À quantia supramencionada acresce o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor de 6% no valor de **502,68 € (quinhentos e dois euros e sessenta e oito cêntimos)**.

Oiã, 31 de janeiro de 2018

X

  
António Carlos Dias da Fonseca Ribeiro  
Gerente